
 
                                                      
 

Постановление Брянской городской администрации  
от 05.04.2024 №1272-п 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменения в постановление  
Брянской городской администрации 
от 26.08.2019 № 2707-п «Об утверждении  
Перечня организаций для управления   
многоквартирным домом, в отношении  
которого собственниками помещений  
в многоквартирном доме не выбран способ  
управления таким домом или выбранный  
способ управления не реализован,  
не определена управляющая организация»  
 
 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения 
управляющей организации для управления многоквартирным домом,                
в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном 
доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ 
управления не реализован, не определена управляющая организация, и                     
о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации» 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации                  
от 26.08.2019 № 2707-п «Об утверждении Перечня организаций для 
управления многоквартирным домом, в отношении которого 
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управления не 



   
     

 

                                                                      2 
                                                                         
 
реализован, не определена управляющая организация» (в редакции 
постановлений Брянской городской администрации от 15.11.2019                     
№ 3717-п, от 28.09.2022 № 3449-п, от 22.03.2023 № 942-п, от 18.04.2023 
№1446-п, от 11.10.2023 №4199-п, от 18.12.2023 №5285-п, от 19.02.2024 
№592-п), следующее изменение: 

- приложение к вышеуказанному постановлению изложить в новой 
редакции согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Брянской городской администрации в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы городской администрации Квасова И.В. 
  
 

Глава администрации                  А.Н. Макаров 

   



      Приложение 
к постановлению Брянской 

 городской   администрации  
от 05.04.2024 №1272-п 

 
«Приложение 

к постановлению Брянской 
  городской   администрации  

                                                                                                          от 26.08.2019 № 2707-п      
 
       

ПЕРЕЧЕНЬ 
организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном 

доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован,  
не определена управляющая организация 

 
№ 
п/п 

Наименование 
управляющей 
организации 

ИНН/ ОГРН Основание включения в Перечень Дата 
включения в 

Перечень 

Количество МКД, 
управление которых 
осуществляется на 

основании решения об 
определении 
управляющей 
организации 

Основание исключения из Перечня Дата 
исключения 
из Перечня 

 

1 ООО «Брянская 
эксплуатационная 
компания» 

3257064749/ 
1183256008693 

Протокол  № 2    от 21.08.2019 
рассмотрения заявок на участие в 
открытом конкурсе по извещению   

№ 170719/5483357/01 

21.08.2019 14 Заявление ООО «Брянская 
эксплуатационная компания»                   
об исключении ее из перечня 

организаций от 05.11.2019 

05.11.2019  

2 ООО УК «Альфа» 3257075116/ 
1203200003654 

Протокол № 2  от 16.09.2022 
рассмотрения заявок на участие в 
открытом конкурсе по извещению   

№110822/5483357/01 

16.09.2022 43 Заявление ООО УК «Альфа»                    
об исключении ее из перечня 

организаций от 29.09.2023 

02.10.2023  

3 ООО «Инград» 3257080934/ 
1213200004632 

Письменное заявление 27.02.2023 10 Заявление ООО «Инград»                    
об исключении ее из перечня 

организаций от 28.11.2023 

28.11.2023  

4 ООО УК «Мастер 
ЖКХ» 

3257028606/ 
115325604098 

Письменное заявление 03.03.2023 9 Заявление ООО «Мастер ЖКХ»       
об исключении ее из перечня 

организаций от 02.02.2024 

02.02.2024  
 
 

5 МУП 
«Жилспецсервис» 
г. Брянска 

3250066190/    
1063250030084 

Письменное заявление 10.04.2023 20 Заявление МУП «Жилспецсервис» г. 
Брянска об исключении ее из 

перечня организаций от 27.11.2023 

27.11.2023  



   
     

 

                                                                      4 
                                                                         
 

 
 
Главный специалист отдела управления многоквартирными домами 
комитета по жилищно-коммунальному хозяйству  
городской администрации                                                                                                                                                  Т.Н. Конякина 
 
Председатель комитета по жилищно-коммунальному  
хозяйству городской администрации                                                               В.В. Тюканько 
 
Заместитель Главы 
городской администрации                                                                                    И.В. Квасов 

  

6 ООО УК 
«Импульс» 

3257072115/ 
1193256008593 

Протокол  № 2  от  06.03.2024 
рассмотрения заявок на участие в 
открытом конкурсе по извещению   

№  22000160080000000033 

06.03.2024 0    
 
» 


